III. Cumque ligatus fuisset, recluditur in carcere Quirinus Episcopus, et mittens se in orationem dixit: *Gratias tibi Domine, quia propter te hae mihi illatae sunt contumeliae: et rogo, ut qui in hoc carcere detinentur, sentiant me cultorem veri Dei esse, et credant, quia non est alias Deus, nisi tu.* Media autem nocte apparuit splendor magnus in carcere, quem cum vidisset Marcellus custos personarum, aperuit carcerem, et prostravit se ad pedes beati Quirini Episcopi, dicens cum lacrymis: Ora pro me Dominum, quia credo non esse alium Deum, nisi quem tu colis. Multum autem hortatus est eum beatus Episcopus, et consignavit eum in nomine Domini nostri Iesu Christi.

»Ne žrtvujem đavlina jer je pisano: Svi su poganski bogovi đavli i tko im žrtvuje, iskorijenit će se!« Tada ga je upravitelj Maksim dao bičevati. Još mu reče: »Evo, vidi kako su snažni bogovi kojima služi Rimsko Carstvo. Prioni, dakle, uz njih i bit ćeš svećenik velikoga Jupitera. Inače, odvest ćemo te pred sud upravitelja Prve Panonije, Amanciju, koji će te za tvoju krivnju osuditi na smrt. Okreni se, dakle, od svoje ludosti i popusti.« Biskup Kvirin odvrati: »Sada sam istom pravi svećenik. Doista, pravi sam svećenik, jer prikazujem Bogu sama sebe. Veselim se što ste bičevali moje tijelo, a ne osjećam nikakve boli. Stoga se predajem na veće muke da me mognu svi kojima sam za života bio poglavarski sljediti u vječni život kamo se najlakše stiže ovim putem.« Upravitelj Maksim reče: »Bacite ga u zatvor i okujte ga lancima da se opameti.« Biskup Kvirin odvrati: »Ne bojim se zatvora, jer vjerujem da će moj Bog ostati u zatvoru sa mnom, jer uvijek ostaje uz svoje štovatelje.«

III. Pošto biskupa Kviranina svezaše, baciše ga u tamnicu. Tada započe molitvu i reče: »Hvala ti, Gospodine, jer sam zbog tebe podnio ove poruge i molim te neka u tom zatvoru svi osjetе da štujem pravoga Boga i povjeruju da nema Boga osim tebe.«⁶⁷⁷ Oponoći je silna svjetlost obasjala zatvor. Kad je to video Marcel, čuvar uznika, otvorio je tamnicu i prostro se pred noge blaženoga biskupa Kvirina govoreći u suzama: »Moli za mene Gospodina, jer vjerujem da nema drugoga Boga osim onoga kojega ti štuješ.« Blaženi ga je biskup dugo hrabrio i krstio ga u ime Gospodina našega Isusa Krista.

⁶⁷⁷ Ovdje završava prijevod iz VČ 1995, str. 29.-31.

Post triduum autem Maximus Quirinus Episcopum iussit ad Amantium Praesidem, ad primam Pannoniam deduci, ut pro contumacia, quam in leges Imperatorum exhibuerat, ultimam sententiam sustineret.

IV. Cumque deductus fuisse beatus Quirinus ad primam Pannoniam, et per singulas civitates vinctus catenis, ad Praesidis Amantii judicium traheretur, si quidem ad ripam Danubii ad singulas civitates (ducebatur), Amantio eodem die revertente de civitate Scarabetensi, offertur ei beatus Quirinus Episcopus, quem Praeses ad urbem Sabariensem ad audiendum censuit repedari. Tunc ingredientes ad sanctum Quirinum Episcopum Christianae mulieres, cibum, potumque obtulerunt ei. Quarum fidem intuens beatus Episcopus, dum ea quae offerunt benedicit, catenae quibus ligatae manus eius et pedes fuerant, ceciderunt. Accepta igitur esca, regressis mulieribus, hi qui eum custodiebant Sabariam duxerunt. Quem Praeses Amantius per officium suum offerri sibi iussit in theatro. Qui cum oblatu fuisse, Amandus Praeses dixit: Requiero a te, si ea quae in tua superbia apud iure dicum Maximum gesta monstrantur, vera sunt. Quirinus Episcopus respondit: *Apud Sisciam verum Deum confessus sum. Ipsum semper colui, ipsum corde teneo: nec me ab eodem, qui unus Deus et verus est, homo poterit separare.* Amantius Praeses dixit: Aetatem tuam dolemus maculare verberibus, tamen sensum tuum optamus emendari sermonibue, et praemio promissae vitae corrigere, ut reliquo senectutis tuae tempore, iuxta legum imperialium sanctionem diis serviens, perfruaris.